[image: C:\Users\Telecentro\Dropbox\Prefeitura Municipal de Chã Grande\2017\Logo\Logo Tipo copy.png]

OFÍCIO CIRCULAR ADM 004/2022

Chã Grande/PE, 08 de março de 2022.

À população em geral,

Assunto: Horário de cortejos fúnebres e sepultamentos

Prezados,

Considerando as recentes ocorrências noturnas de funerais em Chã Grande, bem como a necessidade em otimizar o fluxo do cemitério público municipal, e em decorrência da fixação de horários e turnos dos servidores desta cidade, informamos à população em geral e a todos os interessados, que os cortejos fúnebres e sepultamentos deverão ocorrer estritamente no horário compreendido entre as 6 horas e 17 horas, sendo vedada a realização de cortejos fora destes limites estabelecidos.
Em casos de extraordinariedade, faz-se imprescindível que os responsáveis pela realização dos trâmites funerários entrem en contato com a Secretaria de Administração e/ou encarregado do cemitério deste município, para que possam ser alinhadas as melhores formas de resolução de eventuais problemas, individualmente analisados.
Sem mais para o momento, agradecemos a atenção e renovamos nossos votos da mais alta estima e consideração.

Atenciosamente,

José Emeson Albuquerque Campos
Secretário de Administração

AV. São José, nº 101, Centro, Chã Grande-PE, CEP 55.636-000 | Telefone: 81 3537-1140
CNPJ 11.049.806/0001-90 | ouvidoria@chagrande.pe.gov.br | site: www.chagrande.pe.gov.br
image1.png

image2.png
PREFEITURA

Cha Grande

e Plove Hfislivie